
Copia 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 108 del 25/07/2023 

DETERMINAZIONE n. 59 del 25/07/2023 

 

 

 

OGGETTO: 

FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE - IMPEGNO ED 

AFFIDAMENTO - CIG: Z193BFA220          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Rosetta Carlomagno 

_______________________ 



Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTE le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 17 del 27/04/2023,  dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

- di Consiglio comunale  n. 18 del 27.4.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e ss.mm.e ii.; 

LETTI E RICHIAMATI:  

 il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. n. 47 del 

13/10/2017;  

 il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la summenzionata 

deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

ATTESO CHE:  

 il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

 con Decreto sindacale n. 01/2023 del 10 gennaio 2023 si attribuiva alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico Finanziaria ed il relativo incarico di 

Posizione Organizzativa; 

 la sottoscritta interviene nel presente atto in sostituzione del Responsabile dell’Area 3 Tecnica 

II; 

PREMESSO  CHE per regolamentare il traffico veicolare ed eliminare la sosta dei veicoli lungo la 

carreggiata lungo via Roma nel tratto compreso tra Piazza Plebiscito e Piazza Padula si rende necessario 

provvedere alla fornitura ed installazione di opportuni segnali di divieti di sosta: 

PREMESSO ALTRESÌ CHE: 

 è stata interpellata la ditta GRANDE VITTORIA s.a.s. con sede a Lavello (PZ), P.I. 

01201950761 che, recatasi sul posto, ha potuto prendere atto degli interventi da eseguirsi; 

 la ditta stessa è stata quindi invitata a fornire un’offerta dettagliata rispetto alle forniture ed alle 

lavorazioni da eseguirsi; 



PRESA VISIONE del preventivo di spesa di cui al precedente punto, acquisito al protocollo dell’Ente 

in data 20/07/2023 al num. 3290 da cui si evincono: 

 il numero e la tipologia della segnaletica verticale da installare relativa a 2 segnali di divieto di 

sosta, comprensivi di dischi, pali, collari ed ulteriori pannelli integrativi recanti la scritta “0-24 

ambo i lati” e di ulteriori 2 pannelli integrativi riportanti la scritta “continua”; 

 il costo complessivo per la fornitura e la posa in opera dei segnali, come descritti in precedenza, 

pari a complessivi euro 289,68, di cui euro 237,44 per imponibile ed euro 52,24 per iva come 

per legge; 

PRESA VISIONE ALTRESÌ della successiva nota integrativa inviata dalla ditta GRANDE 

VITTORIA s.a.s., acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/07/2023 al num. 3340/2023 nella quale si 

specifica che erroneamente nell’oggetto è stata riportata anche la posa in opera della segnaletica che 

però non è compresa nel prezzo offerto, come riportato anche nelle successive voci del preventivo; 

CONSIDERATO CHE: 

 il preventivo acquisito risulta essere congruo rispetto agli interventi da eseguirsi;  

 in ragione del valore del preventivo, come descritto al precedente punto, è possibile procedere 

mediante affidamento diretto come previsto dall’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. N. 

36/2023, trattandosi nella fattispecie di affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 €; 

ACQUISITA la certificazione di regolarità contributiva DURC della ditta GRANDE VITTORIA s.a.s. 

con sede a Lavello (PZ) mediante il portale telematico www.inail.it documento protocollo n. 

01201950761 del 29.5.2023 ed avente validità fino al 26.9.2023; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss. mm. ii.; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO l’art. 109 del D. Lgs 267/2000, che stabilisce l’attribuzione delle funzioni e i poteri di gestione 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 



2. DI PRENDERE ATTO del preventivo inviato dalla ditta GRANDE VITTORIA s.a.s. con 

sede a Lavello (PZ) C.F. e P.I. 01201950761, acquisito al protocollo dell’Ente in data 

20/07/2023 al num. 3290 da cui si evince un costo complessivo per la fornitura da eseguirsi 

pari a complessivi euro 298,68 compreso di iva come per legge di cui: 

a. euro 237,44 per imponibile; 

b. euro 52,24 per iva al 22% come per legge; 

3. DI RITENERE congruo il preventivo, di cui al precedente punto, inviato dalla ditta 

GRANDE VITTORIA s.a.s. con sede a Lavello (PZ) ed acquisito al protocollo dell’Ente in 

data 20/07/2023 al num. 3290; 

4. DI AFFIDARE alla ditta GRANDE VITTORIA s.a.s. con sede a Lavello (PZ), p. iva 

01201950761, la fornitura dei segnali come descritti nel preventivo di cui al precedente punto 

per un importo complessivo pari ad euro 298,68 di cui 237,44 per imponibile ed euro 52,24 per 

iva al 22% come per legge; 

5. DI IMPEGNARE la spesa totale euro 298,68 di cui 237,44 per imponibile ed euro 52,24 per 

iva al 22% come per legge, sul bilancio corrente come segue: Missione 10 - Programma 05 - 

Titolo 1 - Macroaggregato 103 - Capitolo 01808.100/103; 

6. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti è stato acquisito il 

seguente codice identificativo di gara, attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture: CIG Z193BFA220; 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

8. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, è l’Ing. Rocco Fiore, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Trivigno; 

9. DI DARE ATTO ALTRESÌ che sul presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 

del D.P.R. n. 62/2013:  

a. in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, in sostituzione del Responsabile 

dell’Area 3 Tecnica II; 

b. in capo al Responsabile del Procedimento; 

10. DI ASSICURARE la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi: ai sensi 

dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 sul sito web del Comune nella 

sezione “Amministrazione Trasparenza”; all’albo pretorio on-line del Comune di Trivigno; 

11. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e 



ss. mm. ii. ed alla Stazione Unica appaltante della Provincia di Potenza per gli adempimenti 

consequenziali. 

      

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Rosetta Carlomagno 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sullo schema di determinazione retro iscritto si appone, ai sensi dell’art. 183, comma sette, del DS.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il “visto” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

Trivigno  lì, 25/07/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Rosetta Carlomagno 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 25/07/2023 al giorno 09/08/2023. 

 

Trivigno lì,  25/07/2023  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì  25/07/2023 

Il Responsabile del Servizio 

Rosetta Carlomagno 

 


